[image: image1.png]

 ESTADO DE SANTA CATARINA

 MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL
PORTARIA N°008/2025 – DE 08 DE JANEIRO DE 2025.

Concede falta a Servidora Pública Municipal JESSICA LUANA TAVARES DA SILVA, e dá outras providências.

ALACIR DURANTE, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Inciso VIII, do Artigo 67, da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul e de conformidade com o Artigo 40, Inciso I, da Lei Complementar N°009/2001, de 07 de Novembro de 2001 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais),

R E S O L V E:

Art.1° CONCEDER FALTA, a Servidora Pública Municipal JESSICA LUANA TAVARES DA SILVA, ocupante do Cargo em Comissão de CHEFE DE SETOR, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, que seja descontado, 16:00 (dezesseis) horas referente aos dias 02 de janeiro de 2025 e dia 03 de janeiro de 2025, pois, a mesma não compareceu ao local de trabalho para tratar de assuntos de interesse particular nos dias acima especificado.

Parágrafo Único. Fica autorizado o afastamento, devendo ser procedido o desconto da remuneração nos dias de afastamento, no presente mês.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo ao dia 02 de janeiro de 2025.
Art. 3º Revogam-se as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 08 de janeiro de 2025.

     ALACIR DURANTE

     Prefeito Municipal.

Registrado e publicado em data supra.

Edivan Mattiello
Assessor de Administração – Sec. Administração.